
tt)aaJ7
O/.,?/
Lil'

ev.ě. objednatele: B 0050/16 ev'č' zhotovitele|

soD zo|6l'q |Nú|s3+3oť

Smlouva o dílo
(dálejen 

'smlouva')
uŽavřená podle s 2586 a násl' ákona č' 8920í2 sb'' občanský zákoník' v platném zněni

í. smluvní strany

1.1. Obj.dnatol:

fiázey Povodí odÍy' 6tátní podnik
sídlo Varenská 3101/49, Moravská ostrava' 702 00 ostrava

Doručovecí číslo: 701 26
zaďoup€ný lng' Jiřl Pagáč' generálnÍředilel
zástupce pro věcitechnické: lng' PatÍik Banot' v€doucí technického úseku závod Fďdek-lt/llstek

lng' Leoš Kessler' investiěnÍ referent, pověřený technický dozor
objednatele (TDl)

lČo: 7089002'l
DlČ: cz70890021
Bankovn Í spojení: KB ostrava' č'Ú' 97104761/0100
zápis v obchodním rejstřÍku: Kmjský soud v ostravě' ďdilAXlV, vloŽka č. 584
Telr +420 554 442 922,725 954 739
Far +420 558 630 457
E-mail: leos.kessler@ood.cz
(dále jen jako 

'obj6dnatel")

1.2. Zhotovitel:
název sdřužení zvÁNovEc.LesGtavby, ostravic. staré M&to km 25,550,

í€k' spádového sfupně
zestoupené ln9. Janem Bazgierem, spráVcem společnosli sdruženi
zvANovEc-Lesostavby' ostrávice staré Město km 25'650' íek' spádového
stupně na základě plné mocize dne 20'3.2015

sídlo správce společnosti Legostavby FÚdek-Místek' a's.' slezská 2766' Frýd€k-Míst€k' 738 0'l

vedoucl člen sdružení Le6o6tavby Frýd6k.Mbtek' a.a.
sÍdlo slezská 2766' Frýdek_[4íst6k' 738 01
zastoupený lng' Jan BaŽgier' pňedseda předslavenstva
zástupce pro věcitechnické: lng. Jan Bazgier' autorizovaná osoba

lng' Jaroslav zvánovec' stavbyvedoucl' osoba stále přitomná na stavbě
Mgr' Jaromír sloboda' odpovědný geolog
lng. stanislav l\,4ahdal, odpovědný geodet

lČo: 45193118
DlČ| cz451s31'l8
Bankovní spoj€ní| KB a's', pobočka Fýdek]vlstek' č'ú' 1340378'|/0100
zápas Vobchodnim rejstřiku: Krajský soud v ostÍavě' oddílB, vložka 471
Tel: 558 632 161-2
E-mail: oíiorava@lesostavbv'cz

člen sdružení zVÁNovEc a.3.
sÍdlo Rudolfovská lř' 597, České Budějovice, 370 01
zastouponý lng' JaÍoslav zvánovec' generálnlňedilela pňedsďa představenstva
lČo| 26026279
DlČ: cz26o26279
zápis v obchodním íejslřlku I Krajský soud V Českých Budějoviciďl 

' 
oddíl B' vložks 1 1 0s

Tel. a farc +420 3a? 221549
E_mail: inÍorazvanovec.cz

(dále jen jako lhotovltel")



€v.č' objednatele: B 0050/16

3.2.

3.3.

2. Úvodní ustanoveni

2-1. Podkladem pro Uzavfunl télo smlouvy je nabldka zholovitelé ze dne 20'3.2015 podaná na základě oznámení
pÍo veřejnou zakázku nazvanou ostravice steé Město km 25,650, fekonslÍukce 3túdového atupně
idále jen 

'Veřeiná 
zákázka"), zadávanou V soulsdu se zákonem č' 137/2006 sb'' o veřejných zakázkáď ve

znění poŽděiŠIch předpisů tdále |en ,zý7,'
2'2' zhotovitel potvzuje, Že si pÍostudoval a detailně se seznámil se zadávacimi podmjnkami a s'projektovou

dokumentacÍ pro prováděnl stavby zpracovanou V 11/2014 spol€čnostl Póyry EnviÍonment a.s'' Bolanická
834/56, 602 oo Bmo' pod archivn ím čislem 3A1 31 75.31 .Y01 (dále jen 

''projektová 
dokumentace") '

2.3. zhotovilel potvÍzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, Že jsou mU známy veškeré technické.
kvalitativní a jiné podmínky nezblné k realizaci díla a Že disponuje lakovými kapacitami a odbornými
znalostíni' ktere jsou nezbytné pro realizacidÍla za dohodnutou pevnou smluvní c6nu uvedenou v článku 7'

2'4' Zhotovitel prohlašuje' žeje odbomě způsobilý k zajištěni předmětu snlouvy.

3.'l -

3. Pňedmět smlouvy

zholovitel na svůj náklad a na své nebezpečl zholoví pro obiednatele stavbu 'oslíavice slaré l\,4ěsto km
25'650' Íekonstíukce spádového stupně'' dl€ projektové dokumenlace' soupisu pÍaci' dodávek a služeb
s výkazem výměÍ a zadávacich podmínek výběÍového řízenl, tvořicích nodílnou součást zadávací
doiumentac€, a nabldky zhotovitele, při respeKování rczhodnutla vyjádfuni přlsluŠných státnich orgánů a
spÍávců slll a podzemnich vedeni (dále jen 

"stavba' nebo 
''dílo')' 

součástí plnění pfudmětu smlouvy je
pledáni všech aleslú' osvědčenÍ, pÍolokolů a c6nifkátů o zkouškách, reviznlch zpÍáv, plohlášenl o
vlastnostech a přislušné dokumentace v souladu se ákonem č' 2211997 sb', o teďnických poŽadavciďl
na vÝrobky a o změně a doplnění některých zákonů' v plďném zněni a jeho prováděcimi předpisy pro

vešk;ré věci, práce a sIužby pouŽilé pň zhotoveni dlla' zajištění konÍoly kvality p.ovádění díla' poskytnuti

všech pÉv z průmyslového nebo jiného duševniho vleshictvl Umožňujicí řádné provozování, údžbu'
opÍavy a provedeníE dodán í dokumenlace skulečného provedení dÍla a poskytnutízáÍuk pío dllo.

Dílo bud€ provedeno vsouladu s podminkami všech pravomocných íozhodnutÍ oÍgánů státní spráVy'
předpasy Upravujicími prováděni stavebních děl' ustanovenimi této smlouvy a výše uvedenou pÍojeklovou

součásti díla je zajištění:

a) funkce odpovědného geodeta po dobu rcalizace stavby' a geodetické Vytyčeni stavby vč'
\ypracování prctokolu o Výýčení stavby pňed zahájenim pracl a V pÍůběhu prováděni stavby a
dáb píováděni průběžných kontrolních měřen í slavebních objektú během provádění slavby'

b) nezbýných doplňujicích průzkumů a diagnostiky nulných pro řádné provedení a dokÓnčéni dlla
zejména v náveznosli na výsledky pdzkumú předložených objednalelem'

c) vypracování Íealizačnl dokumentace slavby v rozsahu dle poŽadavků Uvedených v pro,ektové

dókum€ntaci pÍo provádění stavby, klerá bude Žahrnovat konstrukčnl (výrobní' dílenskou)'
lechnologickou a monláŽní dokumentaci' provozní a technologické předpisy'

d) aktualizace vyjádfuní k existenci sítí' jejich vytýčenl' označenÍ a ochrana stávajícich inŽenýrských
sití a zařízenl vobvodu staveniště' toto výýčéni' Včetně zaměřenÍ, bude před zahájenim
slavebnich pÍaci předáno objednaleli v tištěné a digitální formě, a Íespektování ochÍanných
pásem inŽenýrských sití dle příslušných noÍem a vyhlášek a údaiůjejich majelkových správců,

€) prokazatelnóho oznámení zaháienl praca dotčeným oIgánům a organjzaclm a vlastníkům
nemovilosll (doklad o oznámenl bude předán objednateli neipozději do 1 týdne od oznáméní) a
dodžování dohodnutých podmínek sjednaných objednatelem v souhlasech, budoucích
smlouvách' ěi jiných smlouvách'

f) zajištění vytýčeni obvodu slaveniště,

g, zaíízení staveniště a zajištěnl přIpadného stavebnÍho povolení pÍo zařIzenl staveniště vč€tně
vŠech nákladů spojených sjehozřizením a provozem'

h) fotodokumentac€ stavu dotčených pozemkú dočasného záboru před zahájenim €alizace dlla
(tato bude předána objednateli nejpozději do 1 měslce od zahájení placl) a íolodokumentace
stavu dotčených pozemkú dočasného zábofu po dokončenidíla,

i) folodokumentace postupu pÍací během prováděnl díla s lokalizacl a uvedenim dale pořízenli
měsíěni zpláva s popisem pracovnÍho poíupu prací. Týo podklady budou objednateli dokládány
měsičně ke každé faKuraci' a to jak v tištěné' tak i digitálni podobě'

i) zajišlění veŠkerých dďasných záború potřebných pro Íealizaci slavby; povolení kzásahům do" koiÍunikací, veňejných ploch a chodnlkú včetně Úhlady vyměřených poplatků; souhlasu



€v'č. objednatele: B 0050/í6

k)

(rozhodnull) ke zvláštnímu uŽlváni veřejného proslranslvi a komunikací dle platných předpisů;
přIslupových komunakacÍ ke staveništi včetně jejich údžby po dobu stavby a oprav po dokončenl
stávby; zabezpečenÍ dočasného dopravního značenÍ dle platných právních předpasů; zřizení a
poednáni potřebnýď ploch pro zařízeni staveniště, skládky mateÍiálu' mezideponie,

pasportazace (včetně fotodokumentace) okolních komunikacia objektů' ktelé mohou bí ovlivněny
stavební činnosll zhotovitele (bude předána obiednateli nejpozději do 14dní od zahájenl stavby);
moniloring a evidenci sledováni seismiky, hluku' vibrací a emisí po dobu výstavby' opatření
ochrany pÍoti šiření píaŠnostia nadměmého hluku'

udžovánístavbou dolčených veřejných komunikaclV čislotě a jeiicn uvedenldo původniho stavu,

kontrolnlho systému pío zjišťování případného únaku ávadných látek na staveništi, dodžováni
opalření k zamezenl zneěištění podzemnlch a povÍchových vod vlivem slavebnich pracl' zvláště
pak úniku ropných lálek do púdy a vody po célou dobu prováděni slávby, zodpovědnost za
zneóištění způsobené stavebnÍ činnoslí jde k llŽi zhotovitele'

provedení opetřenl k dočasné ochlaně vzrostlých slÍomů, kteíé by mohly být činností na stavbě
ohroženy či poškozeny'

instalace protimigÍačních beliér, které zabéní pÍůniku Živočachú na slaveniště' včelně Wloveni a
lransíeru vodnich živočiďů odborně způsobilou osotlou v Upravované čáslitoku'

schváleného havaÍijního plánu stavby podlé s 39 odst.2, písm' a) zákona č' 2:'412001 sb'' o
vodách e o změně některých zákonů (vodnl zákon), ve zněnl pozdějšich předpisů' po dobu
výstavby s potvzením přislušného úřadu' jé - li přlslušným úřadem vyádován'

schváleného povodňového plánu stavby pďle s 71 zákona č' 25412001 sb. 
' 
o vodách a o změně

někteďch zákonů (vodnl zákon), ve znění pozdějŠlch předpisů'

polřebného vypínání vŽdušných el' v€dení pň práci pod nimi, zajištěnÍ výluk a náhÍádniho
iásobovánÍ, související s Í€alizacl a pÍopojenim inženýrských sltÍ, úhrada poplalků za pňpojení

ebkrickéhovedeni nazákladnl siťapod',

evidenci a likvidaci odpadů v rozsahu stanoveném ák' č' 185/2001 sb'' o odpadech a o změně
něklerých dalšlch zákonů' ve znění pozdějŠIch pňedpisů'

provádění píůkaznlch a dalšich zkouŠek použilých materiálů v prúběhu výslevby včelně
výchozich atestú použitého kameniva' dle zák. 2211997 sb.' o teďnických poŽadavcÍch na
výlobky a o změně a doplněni některých zákonú, ve znění pozdějšÍch předpisů a nař' vlády
č' 163/2002 sb.' kteÚm se stanovl techniďé pďadevky na vybrané stavební výrobky, v platném
zněnl a jejich doloženÍ k předání a pfuvzeti dila'

náklady na opětovné vybudováni ochranných iímek a protipovodňových opatřenl poničených
přIpadnou povodnl'

zajištěn í zimnich opalřeni'

souěinnost pň výkonu koordinátola bezpečnosti práce v rozsahu dle zákona č' 309/2006 sb',
zajišlění dalšIch podmínek bézpečnosta a ochrany zdravl pň pláci a zajištěni dodížovánl VŠech
platných předpisů v oblasti bezpečnosti pÍáce,

inženýrsko - goologického sledu (lG sled) po dobu pÍováděni všech pracl stímto Výkon€m
souvisejícich a zpracováni výsledkú v dllčlch a ávěrďné zplávě'

ÚdÉby provedených pracl během výstavby'

součinnost pň t/ýkonu ekologického dohleďJ v rozsahu dle zákona č. 114/1992 sb'' o ochíaně
přírody a krajiny, ve znění pozdějšlch předpisů,

geodetické zaměřeni skutéčného provedeni vybudovaného dlla zpracované v tiŠtěné a
elektíonické podobě odpovědným geďetem zhotovitele ve 3 vyholoveníď včetně ověňení dle
zákona č' 2ool1994 sb', o zeměměňclvl (zaměňení skutečného provedení dila budé prcvedeno
zsjména V přičných a rovněž podélných proíilech podle Po)'

k lemÍnu přďáni a pňevŽell dÍla odevzdání oddělovaclch geom€trických plánú v poětu dle
pokynů objédnatele - jako podkladu pro děleni pozemků a pío zápis vodního díla do KN
(Wpracovaných podle pokynů objednatele), polvzených přlslušným pÍacovišlěm Kataslrálniho
úřadu,

3 vyhotoveni dokum€nlace skulečného provedenl stavby' čimž se lozuml barevně odlišené
zákresy veškerých změn vé všech pňlohách projektové dokumentace označené razllkem

'skutečné 
provedeni'' s datém a podpisy zhotovitele,

'| vyhotovenl dokumentace skutečného provedeni stavby v elektronlcké podobě (formát oWG a
PDF)' čÍmž se Íozumí barevně odlišené zákíesy Veškerých změn ve všech přílohách pÍojektové

dokumsnlace oznaěené jako'skutečné provedení''

r)

m)

n)

o)

p)

q)

s)

u)

v)

x)

v)

z)

aa)

bb)

cc)

dd)



ev'č. objednatele: B 0050/í6 ev.č' zhotoútel€|

e6) prohlášeni odpovědné osoby za vedení stavby o provedených pracich (džitel autorizace dle
ákona 360/1992 sb. voboru stavby Vodního hospodářstvl a krajinného inženýrctvÍ přÍp'

Vodohospodářské stavby),

ff) uvedenl dočasně uživaných ploch do púvodniho stavu a jejach protokolární přédání vlastnÍkům
(potvrz€ní podpisem Vlastlíka)'

ss) zhotovit€ljs povinen mlt k teÍmínu pfudání a převzeti proveden pokos poíostů dokončeného dila.
V přlpadě, že pokos poroslu na plochách dotčených terénnlmi úpÍavami, na ploďách kde byl
deponován materiál a na plochách, jď byly uváděny do půVodniho stávu po provedenl díla
(pokud se nebude jednat o oínou púdu), nelze provést yzhledem k pňrozenému období
vegetačního klidu' bude proveden pokos polostu v období náEledujícím po pňedánl dÍla' talo
skutečnosl se Uvede v předávacím protokolu a zhotovilel je povanen pÍovésl tento pokos
v neiblaŽŠim vhodném temínu po pňedáni dila,

hh) splněnl dalších pokynů a omezení vyplývajících z územnÍho rozhodnutí, z€ stavebních povolení,
Íozhodnulí, vyjádřeni a souhlasů vydaných vpÍůběhu připravy stavby a plnění podmínek a
požadavků dotčených orgánů a organizscisouvisejÍclch s realizací stavby'

ii) součinnosti se stavébními úřady v řizeních o Uživánl dokončené stavby, případně o vydání
kolaudačního souhlasu.

jj) řádného předánidlla nebojeho části objednateli včetně všech dokledů a náleŽitostlumožňujícich
získánl kolaudaěního souhlasu| zhotovitel zodpovidá za splněni všech podminek stavebnlho
povolení a za Žlskánl Všech dokladů poŽadovaných ve slavobním povolenl a všech dalšíc+l
v}'jádfuních se stavebním povolenlm souviseiících; pfudánlm dlla není zholovitel zbeven
povinnosti doklady na výŽvu objednatele doplnit'

kk) pojištěni souvisojících se stavbou (viz' čl 19', odst' 19'8. a 19.9' této smlouvy),

ll) bankovní záruky za řádné provedeni díla a za řádné odstraňovánívad dílá po dobu běhu áručni
doby (viz' čl' 9' odst.9.14. této smlouvy)'

mm) odpovědné osoby pro Vedeni stávby stále pňtomné na stavbě'

zhotovitel pÍohlášuje, že prozkoumal míslni podmlnky na slaveništi a Že pláce mohou býl dokončeny
způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou.

zhotovil€l se zavazuje pÍovést rovněŽ Úkony spojené š výkonem dodavalelské inženýrské činnoíi,
zejména vyřizování veškerych povoleni' překopů' záború' souhlasů a oznámení souvisejlcjch s pÍovedením
díla a směřujícÍch a souč€sně nutných pÍo Vydáni kolaudačního souhlasu pro celou stavbu'

smluvní strany prohlašUjí' že pňedmět smlouvy neni plněnÍm nemožným a že smlouvu uzavÍrajl po
pečlivém zváŽení všech moŽných důsledků.

4. Technické a kvalitativní paramotíy garantované zhotovitelgm

Smluvnj slÍany se dohodly na l. jakosti díla' použité maleriály budou odpovídat télo jakostna tňdě' pÍáce
budou plováděny v souladu s plahými ČsN' připadně EN a technickými podmínkami na stavební píáce,
které isou součástí projektové dokumenlac€.

Dílo bude zhotoveno vsouladu svýše uvedenou poeklovou dokumenlací a podmínkami obsaŽenými
V pÍavomocných Íozhodnutich oÍgánů stálnÍ správy (zejm' stavebních povoleních)' zhotovitgl jé dále
povinen dodÉovat obeďě Žávazné předpisy a přísluŠné normy vztahuiící se k pfudměhému dllu' zejména
příslušná uštanovenl občanského zákonlku, souvisejicí předpisy a přlslušné techniďé noÍÍÍly, klélé
vyplývaií z proiektové dokumentacá'

zhotovitetje povinen poslupovat pň prováděnidíla v souladu s technickými podmínkami na stavebnÍ práce
uvedenými v projektové dokumentaci' platnými právnlmi předpisy souvisejlclma s \.ýstavbou' podl€
schváIených technologických postupů stanovených platnými lechnickými noÍmami a bezpečnoslnlmi
předpisy, v souladu sé současným standardem u použÍvaných technologiÍ a postupů pro tento typ slavby
lak' aby dodželsmluvenou kvalitu díla' Dodžení kvality všech píacía dodáVek sjednaných vtéto smlouvě
je áVaznou povinnoslí zhotovatele' ziištěné vedy a nedodělky je povinén zhotovitel odslranit na své
náklady za podmÍnek V této smlouvě dále uvedených'

Jakost všech výÍobků a komponentú' které budou pouŽily pň realizaci dÍla' musÍ odpovidal požadavkům
čl' 4'1. zhotovilel odpovídá za to' Že předmět dila bud€ po stanovenou dobu odpovídat léto smlouvě'
Podmínkou dokončenl stavby je pÍokázáni realizace dle proiektové dokumentace'

Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem pň kontblnich
pÍohlídkách a připňedánia pře\.zetidÍla nebo jeho časti'

3.6.

3.4.

3.5.

41.

4.2.

4-3.

4.4.

4.5.



ev č' objednatele: B 0050/í6

4.6. NedodrŽenl podminek a postupú dle technických nolem a ostalnich předpisů' jakož ipostupů a ávazků
zhotovitele ze smlouvy vyplývajíclch' op.avňuje objednatele odstoupit od smlouvy o dllo' PřIpadné odchylky
od předpisů výrobce speciálních mateÍiálů je oplávněn odsouhlasil pouze technik výÍobc€ se souhlasem
projektanta' autorského dozoru a technického dozoíu objednatele zápbem ve stavebnim d€niku, avšak
pouze před zahájenim pÍlslušných prací' TechnEkými noÍmami (ČsN) se pío účely léto smlouvy rozumí
všechny leďniďé předpisy a nomy platné v České íepublice' mezinárodni noÍmy podlg zákona
č' 221997 sb.' a lojak jejich čáslazáVazné inezávazné' kleÍé isou platné v den vzniku této smlouvy nebo
které budou platit v prúběhu zhotovováni díla, technickými noímami se lozumi dále islandardy nebo
obdobná určeníjakostia bezpéčnosti' Kerá budou zavedena v prúběhu zhotovování dÍlá'

Pokud nenÍ stanoveno jinak, platí spocifikace podle techniďýď standaÍdů, úvodních ustanoveni katalogů
popisů směmých cen stavebnlch prací a montáŽnich c€nikú' jimiŽ se deíinuje předepsaná kvalita a
zpúsoby jejl kontroly' způsoby měření, názvoslovi, définice, a kde jsou Uvedeny ákladní csN Ýkající s€
pňedmětných prací'

5. Doba plněni

zholovitelje povinen zahájil zhotovenl dlla neprodleně (max' do 5 kalendářních dnů) po předánl staveniŠtě
dle čl' 11 smlouw' Max. lhůta pro přebírání stavenišlě se sianovuje na 5 kalendářnich dnů'

zhotovitel je povinen provésl dllo řádně a včas' v souladu s obiednatelem odsouhlaseným
aktualizovaným harmonogramem stevebnlch placl' kleÚ bude zholovilelem pHán objednateli
k odsouhlasenído í0 dnů od nabÍl účinnosli smlouvy o dílo'

Předpokládaný teÍmín zaháieni dila je 1.3.2017

Termín dokončenI a předánÍ dila objednatelijs do í. 6. 20í8

Pokud z dúvodů na stÍáně obiednatele nebude možné zahájit v předpokládeném leímÍnu realizaci
stavebních píacl dle čl' 5'2. smlouvy (zejméne prodlouženlm doby trváni zadávacího řizení) a
předpokládaný termin zahájéní se zpozdÍ o vlce neŽ 30 dnú' je zhotovitel opÉvněn požadoval změnu
lermínu dokončeni dila nebo jeho častitak, žejím navženó teÍmÍny dokončenldÍla nebojeho části budou
upíaveny o dobu shodnou, po klerou nebylo moŽné zahájit plněnl' po uplynutítéto 30 denní lhůly.

Vpřlpadě, Že zhotovltel nezahájí zhotoveni díla dle bodu 5'1' tohoto ělánku anido 7 dnů po sjednaném
teÍmínu zahájeni' ie objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy'

Pokud zhotovitel dokončí řádně dÍlo a pňpravijej k pňedáni objednát€li před sjednaným teÍmlnem ukončenl
prací, je objednalel oprávněn převzlt dilo i v lomto navženém zkíáceném leÍmlnu'

6' vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpeči škody
Vlastníkem zhotovované věci dleléto smlouvy je od pďálku objednatel'

od doby pfuvzeti staveniště aŽ do protokolárního předáni a převzeti díla objednatelem nese zholovitel
nebezp€čí škody nebo zničenÍ stavby vč' všech jejich součásll.

zhotovitol odpovÍdá od doby převzetí staveniště ež do plotokolámlho předána a pře\.zeti díla objednatelem
za bezpečnosl třetich osob dolčených provozem při výstavbě' Zhotovitel př6bílá odpovědnost v plném
rozsehu za dodŽování pfudpisú o bezpečnosti prác6 a ochrany zdravl pň práci' pÍotipoámich opatřeni a
zachování pořádku na staveništi'

V pňpadě. Že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dilo na dalši subjekl' je zholovitel povinen ve
vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnil veškeré závazky' KeÍé pÍo něj z télo sínlouvy VyplývaiÍ' zejména
závazky týkajlcls€ záruky zajakost a uplatněnía odslraněnlvad dlla'

7. cena dila a platební podmínky

celková cena za Žhotovenl dlla se dohodou smluvních sllan slanovuje jako cena smluvni a nejvýše
přlpustná a je dána cenovou nabidkou zhotovitele. celková cena za provedené dílo j€ stanov€na dohodou
smluvních stÍan takto|

celková cena b€Ž DPH ělnÍ48 850 000'-Kč

( slov y : čly ň cetosm m i l ió nú o s m s etp a de s áMévě ft i s i c koÍun če skýc h )

cena díla je sjednána jako cena pevná vo smyslu s 2620 odst. 1 oManského zákoníku' odchylně od
tohoto ustanovení lze cenu díla měnil pouze postupem a V souladu s ěl.8léto smlouvy.

5.1.

4.7.

5.2.

5.4.

6.1.

6.2.

6.3.

64.

71



eV'č' objednatele: B 0050/í6

7.2' zhotovil€l odpovídá za kompletni oceněni celé stavby v rozsahu pfuvzeté dokumentace' celková smluvní
cena zahmuje veškeíé výdaje potfubné pÍo realizaci dila a v přlpadě, Že některé práce nejsou výslovně
vyjádřeny textem někleré z poloŽek výkazu výměr, jsou věcně a fnančně obsaŽeny v ocenění ošlatních
poloŽek'

7'3' objednatel uhradl zhotoviteli cenu dlla na ákladě úč€tniho a daňového dokladu (dále jen 
"Íaklura')vystaveného zholovitelem ve dvou vyhotovenlch, a to pfuvodním příkazem na účet zholovilele uvedoný na

7'4' Faklurá bude zholovitelem Vystavována vŽdyjednou měslčně na ákledě soupisu pÍovedených slavebnlch
pracÍ. Tento soupis je zhotovitel povinen předložit objednateli vŽdy k 3' pÉcovnímu dni měsíce
následujiciho po měsíci' ve kteÍém došlo k plněnI pfudmětu smlouvy. objednalel a jim pověňený technický
dozor leňo soupis píovedených slavebnich praci ďsouhlasl do 7 kalendářních dnů| do 2 pracovních dnů
po doručení odsouhlaseni soupisu vystavl zhotovilel daňový doklad, pňčemŽ datem uskutečněni
zdanilelného plnění je nejpozděii poslední kalendářni den měslce' ve klerém došlo k plněni předmáu
smlouw' Faktuía bude zhotovitolom doruč€na n. podetelnu v3Ídl6 obj€dnatgle nejpozději do 17.
kaléndářního dne m&íce nfuledujícího po měsÍcl, vg ktérém došlo k plnění předmětu 3mlouvy tak'
aby byly splněny zákonné lhůly dle ákona č' 235/2004 sb', o DPH, V platném znění' Přílohou měsični
íaklurace budou .ovněž náležitostidle čl' 3' odst' 3'3' plsm' i)'

7.5. splatnost faktury Vystavené zhotovitelem je 30 dnú od data prokazatelného doručení faktury objednateli'
Faktura musÍ obsahovat veškeré nálďitosti dle pfudpisů o Účelniclví a dle daňových předpisů (s 28 odšt' 2
zákona č' 2352004 sb'' o dani z pňdané hodnoty, Ve znění pozdějších předpisů)' V pnpadě' Že faKura
nebude obsahoval polřebné náležitosti nebo bude obsahoval chybné či neÚplné údajé, je objednatel
oplávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě čidoplněni' VrácenÍ íaktury musibí provedeno do data jejl splalnosti'
Po Vrácenlfaktury nové ča opravené pďíná běŽet nová lhůta splalnosti'

7'6' zholoviteli nebude objodnatelém poskýnuta žádná záloha.

7'7' objednalel je oprávněn pozeslavit či jednostranně zapoělst proti pohledávkám zhotovitele kleroukoli
z plateb z dúvodu (1) neopÍavených vád a nedodělků' (2) oprávněných náÍoků vznesených lřellmi stranami
v souvislosti s neplněním povinností zholovilelem' (3) škody zpúsobené objednat€li, (4) zfujmosti, že dílo
nebude dokončeno ve slanovené lhútě a Že nezaplacená částka je pňměřená k pokry'í Škod vzniklých V
důsledku prodlení s dokončenim díla' (5) opakovaného neplněnÍ povinností ze strany zhotovitele a
nepostupovánl v souladu s prováděclmi dokumenly, (6) v případě vad uvedených v prolokole o pfudáni a
pňéVŽetídíla nébo (7) v případě existence jakýchkoliv oprávněných fnančních čijiných nároků objednatele
vúča zhotoviteli' zhotovilel není oprávněn zepočist žádnou svou pohledáVku píoti pohlédávc€ objednatele
z této smlouvy.

7.8. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeÍé poplalky, sankce' škody a \rzniklé vícenáklady z důvodu
nedodrženl podmlnek pravomocnýď rozhodnutí nebo závazných vyjádfunl oígánů státní správy,
popřipadě provede z toho VyplývajícÍ dodalečné práce na sVé náklady a svou odpovědnosl'

7.9' objednatel si vyhÍazuje pÍávo přeruŠil práce V pňpadě nedostetku fnančních pÍostředkú' a 10 bez možnosti
uplatněnl sankcí a náíoků na náhredu škody Vůči objednateli' Pň pňeruŠenl prací zé strany objednslele se
provede inventarizace rozpracovanosla, Žholovatel doloží rozpÍacovanost a Mo práce budou v této výši
uhíazeny ne základě oboustranně potvrzeného pÍotokolu' o dobu přerušgni prací se prodlouži termln pro
dokončeni a předánI dila objednateli' pokud nebude dohodnuto jinak'

7.10. zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet mlshě příslušného spÍávce daně V pňpadě' Že bude v rogistru
plátců DPH označén jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhrcdu najiný než zveřejněný bankovní Účel
podle s 109 odst. 2 plsm' c)zákona č' 23512004 sb'' o daniz přidané hodnoty, v platném zněni'

7.11. V připadě dllčIho plněnl bude postupováno v souládu s s 2'| odst' 8 zák. č' 235/2004 sb., o daniz pňdané
hodnoty, v platném zněni'

7'12. céná díla' platebni podmínky a změny ceny dilaisou ve smlouvě upÉveny komplexně' zejména V čl.7 a 8
této smlouw' Pro Vyloučenl poďybností smluvní stÍany vylučují pouŽiti uslanoveni s 261í' s 2620 odsl' 2
a s 2622 občanského zákonÍku'

8. změny díla' dodatečné práce
8.1. cenu díla lze měnit pouzej

a) odečtenÍm všech nákladů na provedenllěch části díla, kteÍé objednatel nařIdil íormou méněprácí
neprovádět' Náklady na méněpráce budou odečleny ve výši součtu veškerých odpovldajlcÍď
poloŽek a nákladů neprovedených podle poloŽkového rozpočtu nebo smlouvy'

b) započlenlm Veškerých nákladů na píovédení těch části dila' kleré objednatel nařídil formou
dodatečnýďl pÍací provádět nad Íámec mnoŽslvl nebo kvality uvedené v pÍoiektové dokumentaci



€v'č' objednalele: B 0050/16

4.2.

8.3.

4.4.

nebo poloŽkovém Íozpočtu'

- Náklady ns dodelečné pÉce budou Účlovány podle odpovídajícich jednolkových položek
s nákladů dle položkového íozpočlu nebo smlouvy a množslví odsouhlaseného
objednatelem,

_ Náklady na dodatečné píác€' které nejsou stenoveny jednolkovými cenami poloŽek
v nabídkovém poloŽkovém Íozpoau, budou účtovány dle sborníku cen stavebnÍch prací
příslušného roku (pololelí) zpíacovaného obchodní společnostl RTs' a's' Br'no ve výši
80% těchto sboÍníkových cen'

- Dodatečné práce' kleÉ nelze jednoznaěně specifikovat ani položkou dle sbomiku cen
stavebních pÉcÍ přIslušného Íoku (pololetl) zpracovaného obchodnl společnoslí RTs'
a's', Bmo budou oceněny cenou vychazejicÍ z tlansparenlnlho zákIadu nepř' z ofeÍtnÍho
řlzeni pÍovedeného objednatelem' tedy poptánlm ceny jednotlivých sloŽek u výrobcu ěi
sUbdodavalelú.

_ V případě sporu o výši c€ny někleré dodalečné pÉce zholovitel práce pÍovede za cenu
vypočtenou objednalelem stim, že se může následně domáhal doplatku na základě
znel€ckého posudku u soudu'

o jakékoli dodatečné práci musí být mezi objednáelem a zholovitelem uzavřena samostatná písemná
smlouva (resp- dodalek ke smlouvě) s dohodnutlm ceny a vlivu na teímln předánÍ díla' zadání dodalečné
pÍáce musí bí řešeno v souladu se zákonem č' 137/2006 sb.' o veřejných zakázkách' ve zněnl pozdějších
pňedpisů'

zjistí-li zhotovitel v průběhu zhotovováni dilá prokaŽatelné vady projektové dokumenlace, je povinen na ně
objednalele písemně upozornit'

Není-li objednalel schopen odstrenit prokazatelné vady píojektu do 15 dnů ode dne oznámeni
zholovitelem' siednají se zhotovitelem lhůtu kjejich odstranění- Po tuto dobu 5e pozastavuje zhotovitelova
lhůla pro plněni závaŽku, Wplývajici z této smlouvy, a zhotovitel n€nÍ v prodlenl' Termin dokončenÍ a
předáni díla bude pÍodloužen o dobu, o kterou budou odstraňovány Vady v proj€ktové dokumentaci.

9. odpovědnost za vady díla a záruky

zhotovitel poskýuje na dllo záÍučni dobu na dÍlo vdélc€ 60 měsÍcú, áruční dobu na veškeré
železobetonové konstrukce vdélce í20 měsíců (dál€ ien 'záruěnÍ doba'), která počiná běŽet dnem
předáni a převz€ti kompletniho a řádně dokončeného díla' kl6ré je zbaveno všech vad á nédodělkú. Po
dobu běhu záruční doby odpovldá zhotovitel za vady dlla nebo jakékoli ieho součásti' které objednatel
zjistil a které včás reklamoval.

Dllo má vady' pokud neodpovídá svou kvalilou či rozsahem podmlnkám stanoveným v této smlouvě'
Podminkou řádného předání pfudmětu dlla zhotovitelem objednateli je i pňďání dokladů o úspěŠném
píovedenl veškeďch zkoušek předepsaných ŽvláŠtnlmi předpisy' nolmami' projektovou dokumentacÍ či
louto smlouvou' slavebniho deníku a projeklu skutečného provedenldlla'

Máli dílo nebo jakákoli jeho součást při předání vadu' zakládá 10 povinnosti zholovitelé z vadného plněni'
En., zholovitel odpovidá za vady, jež má dilo v dobějeho pňedáni' a to bez ohledu na to' zda byly Mo vady
objednatelem pň přebllánj zjištěny nebo nikoliv. za vady díla' na něž se vztahuje záruka za jakosl, pak

odpovídá zhotovitel v rozsahu této áruky za jakoď.

smluvní slrany se dohodly, že zhotovitel pfujimá áruku za jakosl dila, lj' zhotovitel se zavazuje, že po
smluvenou záručni dobu podle odst' 9''| smlouvy od řádného protokolárnIho předánÍ dila zhotovitelem
objednateli dílo a jakákoli jeho součá51 budou plně funkčni, pouŽitelné a bez iakýchkoliv vad během celé
záruční doby' a že budou způsobilé pro účely speciíikované ve stavebním povolenl a kolaudačním
souhlasu a že si zaďovajÍ smluvené vlaslnosti a jakost v souladu s projektovou dokumentací,li. prcvedenÍ
praci na dile a veškerý materiál v pNnItřidě a doloŽený alesteín' 6 Že dilo bud€-mÍl vlastnosti stanovené
v plojektové dokumentaci včelně jejich změn a doplňků' v lechnických nomách (csN) a předpisech, kleré
s6 na provedenÍdÍla vztahují'

U části dila či lechnologii' kde výrobce stanovil záruku za jakosl po dobu iinou neŽ je uvedena
v pňedchozlm odstavci, platí lakto výrobcj části díla či technologií poskytnutá záíuka za jakost po dobu
stanovenou těmito vlrobci' doba počiná běŽet od řádného plotokolárnlho pňedání díla zhotovilelem
objednateli' Tento odsiavec plní ároveň funkci áručního listu potvÍzujíciho záruku zajakosl pňe\rzatou

zhotovltelem. Plněnl zhotovitele' kteÍá vykazujl vdobě provádění díla nedostatky' je zhotovit€l povinen
nahradit b€zvedným plněnim'

Pokud budou objednatelem zjištěny vady po předáni díla, oznáml je objednatel písemně zhotoviteli bez
zbylečného odkladu polé' kdy je zjistil' Vady díla odslÍanl zhotovitel na své náklady v dohodnuté lhůtě,

neipozdějivšek do 30 dnú' od obdženi oznámeni' Pokud lato lhůla neodpovídá nutným technologickým
postupům pň odstÍaňování vad, je povinen zhotovilel vadu odstranil ve lhůtě odpovjdajlcl příslušným

9. t.

9.4.

9.3.

9.5.

9.6.



ev'č' objednatele: B 0050h6

teďnackým postupům' Lhůla musi být dohodnulá tak, aby nezmaňla další případné práce či úkony, nebo
funkcidíla'

9.7. V připadě' že sejedná o vadu typu havárie,je zhotovitel povinen započit s odstraňováním vsdy nepÍodleně
(nejpozdějido 24hodin) tak' aby nedocházelo ke vzniku dalšIch škod'

9'8' smluvni strany se dohodly' Že
a) záručnl doba začiná běžet od řádného protokoláÍního pňedánl dlla zhotovitelem objednatéli bez vad a

nedodělkůi
b) záÍUční doba neběži po dobu, po kterou objednatel nemůže užival djlo pro jeho vady a nedodělky

nebo ho může uživat pouze omezeně'

9.9. zhotovitel neodpovídá za vady' které majÍ původ v uživání předmětu díla v íozporu s účelem' pío kteý byl
vyproj€ktován.

9.10' Pokud zhotovilel namilne' že ná reklamovanou vadu se neyztahuje záruka' je povinén písemně vznést tuto
námitku vúči objednateli a zároveň Vadu odstranit' Po odslÍanění vady zhotovitel s objednatelem projadnají
vznes€né námitky a nechajíposoudit vady nestranným znalc€m.

9'11. Pokud zhotovilel neodstraní vady a nedodělky V dohodnutých teÍmínech' je objednetel oprávněn objednat
odstranění těchto vad a nedodělků u jiného dodavatele a zhotovit€l j€ povinen Mo náklady uhradit'
zaplacenl těchto nákladů nezbavuje zhotovitele povinnosti zaplatit objednáoli veškeé dalši Škody' kleré
mu vznikly v souvjslosti s prodlením zhotovitele'

9.'l2' Vpřípadě' že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky, je povinen provedenou opravu objednateli řádně
předal' o odsl.anění reklámované Vady seplše objednalel protokol' ve kleíém potvrdi odstraněnl vady
nebo uvede dúVody, plo které odmítá opravu převzlt. Protokol musí obsahovat jména ástupců smluvnÍcň
slran, datum uplalnění Íeklamace' popis a íozseh vedy a způsobjejlho odslÉnění' datum zahájenía datum
Ukončení odslraněnl vady' celková doba tNáni vady (od jejlho zjištění do odstranění)' vyjádřeni' zda vada
bránala k uŽíVání díla ke sjednanému účelu' slanovisko technického dozoru k obsahu protokolu'

9'í3' zhotovitel se zavazuje pň výstavbě dodžet vytyčenou vlaslnickou hÉnici pozemků určených k výstavbě
dl€ projektové dokumentacg' o vadu díla se jedná V pňpadě, že při konlrolnlm zaměfuní díla (stavby) pío
polřeby udělení kolaudačnlho souhlasu bude zjištěno' Že zholovitel vytyčenou vlastnickou hranici
nedodžel' V lakovém připadě je zhotovitel povinen uhradit objďnatela veškeÉ náklady souvisejlcí
s výkupy lakto zastavěných tloŽemků e veškeÍé dalšl náklady souvisejicí s odstraněnlm této vady' jakoŽ i
případné škody' kteé objednateli nebo třellm osobám timto \.zniknou.

9.14' zholovitel se Žavazuje objednateli poskylnoul dle níŽé uvédených podmlnek Mo bankovnlzáruky:

a) Bankovnízáruku č' í - za dodrŽenl smluvních podmínek' kvalilya termínů provedenIdlla'

b) BankovnÍzáruku č' 2 -za odstraněnívad dila v záručnl době'

9'í5' Vystaveni bankovnl záruky č' 1 doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vyslavené bankou
s platným povolenlm působil vČ6ské republice jako banka ve prospěch objednatele jako vý|Učně
oprávněného' Bankovní záruka ě' í musl bí vyslavena jako neodvolatelná á bezpodmanečná, pňčemž
banka se zaváŽe k plněnlbez námíeka na první výzvu objednat€le'

BankovnÍŽáruka č' 1 musipodléhat reŽimu občanského ákoníku a musÍ splňovatMo podmjnky:

a) banka se V bankovní záÍuce č. 1 zaručIza zho1ovitel6 eŽ do výše částky 7.000.000,- Kč;

b) bankovnl záruka č' 1 bude platná a Účinná po dobu prováděni dlla alespoň do dne podpisu protokolu
o odstraněnIposl6dní vady díla' Uvedené v Žápise o předánidíla;

c) právo z bankovní záruky č. 1 je objednate' opÍávněn uplatnit v případeď|, že zholovitel podstatným
způsobem neprovádj dllo v souladu s podminkami této smlouvy, neplní lermlny provádění dila podle
hamonogramu' nepředloŽI řádně a včás objednateli bsnkovnl záruku č' 2 nebo neuhradí objednateli nebo
tfutÍ stlaně způsobenou škodu či smluvní pokulu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle této
smlouvy povinen.

9'16' zholovitel je povinen předal originál záručni listiny kbankovnl áruce č' 1 objednateli nejpozději vden
podpisu smlouvy.

9'17. Bankovnl záruká č' 1 bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu plotokolu o
odstranění poslednlch vad či nedodělků uvedených v prolokolu o předánl dlla obj€dnateli a po úhradě
oprávněně uplatněných Ínančních nároků obj6dnatele' To neplalÍ, pokud namisto Vystaveni bankovni
záruky ě.2 dojde k řádnému prodlouženl účinnosti bankovnizáruky ě. 1;vtakovám připadě bude bankovni
Žáruka č' 1 uvolněna za podmlnek stanovéných v čl- 9.21. této smlouvy.

9'18' Vysláveni bankovni záruky č' 2 doloŽl zholovitel objednaleli originálem záručni |istiny vystav€né bankou
s platným povolenim púsobit vceské republice jako banka ve prospěch objednatele jako výlučně
oprávněného' BankovnÍ záruka č' 2 musí být vystavena jako neďvolatelná a bezpodminečná' přičemŽ



sv'č' objednatele: B 0050/í6 6v'č' zhotovitele:

banka se zaváže k plněni bez námitek a na ptvnÍ \.ýzvu objednatele' Bankovnj záruka č' 2 musi podléhat
ležimu občanského zákoníku a muslsplňovatMo podminky:

a) banka se V bankovní záruce č' 2 zaručl za zholovitele až do výše částky 4.500.000'. Kč po dobu 60
měsÍců, 10 dnl před uplynutím léto doby náslďně bude talo bankovnl záruka prodloužene o dalaÍch 60

měslců na čá3úu .ž do výše 2.000.000,- Kč a plněni léto bankovnl áÍuky se bude váahovat pouze na

ž6lezobetonové konstrukce:

b) bankovnlzáruka č' 2 bude plahá a účinná nejméně po dobu lNánl záručni doby stanovené vtélo smlouvě'
a pokud k tomuto dni nebudou odstraněny někleré uplatněné vady, pak do dne odslÍaněni poslednl

z lěchlo vad:

c) právo z bankovní zá?uky č' 2 je objednatel oprávněn Uplatnit v případech' Že zholovitel neodslraní
oznámené záÍUční vady v souladu s touto smlouvou nebo nebude splnit své povinnoíi Vyplývaiící ze
záručni doby nebo škodu zpúsobenou v souvislosli s r,ýskytem záručni vady' nebo janý peněŽiťý závazek'
k němužje podle této smlouvy povinen (např' prodlouŽen l platnosti bankovn í záíuky č' 2)'

9'19' zhotovitelje povinen předat oÍiginálzáruční listiny k bankovnlzáruce č' 2 objednaleli nejpozději při podpisu
zápisu o předání dlla objednateli. Vpřípadě porušení této povinnosti je objednatel oprávněn čeÍpat
z bankovni záruky č' í částku odpovldajici částce, která měla být z8ručena bankovni árukou č. 2 a
ponechst si ji jeko jistotu za řádné plněni povinnostl zhotovitele vyplývajíclch ze záruky za jakost' Jistota
n6bojejlzbylá část bude zhotoviteli vyplacena do deseli (10) pracovnlch dnů od pňedání řádně wslavené
bankovnízáruky č. 2' nebo za podmÍnek uvedených V čl' 9.21. této smlouvy.

9.2o' Povannost zhotovitéls uvedená Včl' 9"|9' této smlouvy se povďuje ze splněnou také tehdy' pokud
nejpozději pň podpisu zápisu o předání díla zhotovitel předá objednaleli potvr.eni přislušné banky o tom,
že se účinnost bankovní záruky č. '| prodlužuje do okamŽiku' do kteého by měle trual bankovnl záruka č' 2
a Že bankovní áruka č' 1 kryie rovněž veškeré vady uvedené v čl' 9'18' písm. c) této smlouvy' zholovit€l
bude vtakovém případě po protokolámlm odstranění poslednÍ vady uvedené v protokolu o předánl dÍla
a v kolaudačnim souhlasu oprávněn snižit výši bankovní záruky č' 1 na čáslku bankovna záruky č' 2
uvedenou v čl. 9.18' písm. a) télo smlouvy'

9'21. Benkovnl záruka č- 2 bude objednatelem Uvolněna do tří (3) pracovnich dnů po podpiŠu protokolu o
odslraněni poslední vady dÍla' klerá byla uplstněna v záručnl době' či nedodělků uvedsných v protokolu o
předáni díla objednate|i a po úhÍadě uplalněných nároků na smluvni pokulu ói náhradu škody' nejdříve
vŠak třelÍ pracovni den po uplynutlzáručni doby podle této smlouw.

9.22' objednatel je oprávněn vyuŽIt proslředkú z bankovnÍch záruk ve výši' Kerá odpovidá výši uplatněné
smiuvni pokuty, jekéhokoli nesplněného závazku zhotovilele vůči objédnateli' nákladů nezbýných
kodstíaněnl vad dÍla' škod způsobených plněním zholovilole v rozporu s touto smlouvou' nebo jakékoli
částce' která podle miněnl obiednatele důvodně odpovldá náhÍaděvadného plněnl zhotovilele.

9'23' Pňed uplatněnim plněnl z někleré bankovní záruky oznámi objednatel pisemně Žhotoviteli Výši plnění' kteÉ
bude obj€dnalel od banky požadoval'

9'24. Pokud by kdykoliv Vprúběhu provádění dÍla kterákoliv bankovní záruka měla být ukončena před
stanoveným dnem nebo pokud dojde před tÍmto dnem k vyčeípánl kteékoliv bankovnizáluky, je zhotovitel
povinen neipozději mcet (30) dnů pfud dn6m jeilho ukončeni' nebo neipozději do sedmi (7) dnů od isjího
vyč€ípánl pňedal objednateli novou bankovni záruku, vystevenou za podminek stanovených touto
smlouvou' nebo pis€mné prohlášení banky o plodlouŽenÍ účinnoíi původně vystavené bankovni záruky'
Tato nová nebo prodloužená bankovnl záruka musí být účinná alespoň po dobu jednoho roku n6bo do
konce závazné dobyjejího tNáni podle loholo článku a pouŽjje se na ni ustanovení toholo odstavce'

9'25. BankovnIáruka za řádné provedenl dlla (lj- zejména za dodrŽenl smluvních podmínek e doby pIněnI dlla)
a za řádné odstlaňovánl vad dila r'o dobu záručnl lhůly múže bÍ nahíazena smluvnl kaucí ve foÍmě
peněžitého vkladu ve slejné výši podle bodu 9'15' písm. a) a 9''l8' pÍsm' a)- Vklad musí bí sloŽen na účet
objednatele 27_5539160297/0100 vedený u KomeÍčni banky ostIava, vaÍiabilní symbol lc dodavatelo a
specifcký symbol:4947' Pro luto smluvní kauci platl pnměňeně ustanovení podle čl' 9' bodů 9'14. - 9.24-
této smlouvy' smluvní kauce bude vrácena zhotovileli na účet č' 13403781/0100.

ío. stavební d9ník
1o.1. zhotovitel |e povinen vést stavebnÍ deník v rozsahu vyhlášky č.4992006 sb., o dokumenlaci staveb,

Přílohy č' 9 Nálďitosti a způsob vedení slavebnlho deniku. Do stavebnÍho deniku sezapisují všeďny
skulečnosti rozhodné pro plněni smlouvy'



€v.č' objednatele: B 0050/16

íí. stavgniště
11.1' stavenaŠlěm se rozuml prostor určený poóktovou dokumentací nebo jiným dokumentem pro slavbu a p.o

zaříz€ní staveniště' a to ve smyslu usl' s 3 odst' 3 slavebního zákona' zhotovitel zajistí vhodné
zabezpečení staveniště, popřipadě oddělená pracoviště oplďí nebo janak ŽajistÍa to na vlastní náklady'

11'2' objednatel pfudá zhotovileli slaveniště do užívání na dobu trvánl realazace dlla dle čl' 5' n€jpozděii do
termínu zahájení realizace stavebních pracl stanoveného v souladu s čl' 5' smlouvy. zhotovitelje povanen
upozomil objednat€le na vznik povinnoslí podle usl' s 15 zákona č' 309/2006 sb'' o zajišlění dalšich
podmlnek bezpečnostia ochrany Ždraví při práci (dále jen 

'zoBP') tak, aby objďnatel mohl učinil přIsluŠné
úkony ve lhůtě zákonem slanovené' V pňpadě nedodženl této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit
objednatelismluvnÍpokutu ve Výši200.000,- Kč' za káŽdý připad'

11'3' staveniště pro provedenl dlla bude předáno zápisém ve stavebním deniku nebo zvláštnÍm Žápisem
podepsaným odpovědnými zástupci obou srnluvnlch stIan pro věci lechnické- V toÍnto zápise bude
uvedeno prohláš€n í zhotovitele' že stevéniště za uvedenýó podminek a k uvedenému dni přejímá'

11'4' zhotovilel je povinen umíslil na slaveništi identiíikačni tabuli v provedenl a rozměíech obvyklých'
s uvedenim údajú o stavbě (zejména název stavby' termlny prov6dení a pfudpokládané náklady stavby) a
údajů o zhotoviteli' objednateli a osobách vykonávajicÍch íunkci techniďého a aúorského dozoÍu'
zhotovitelje povinen tulo idenliíikačnl tabuli udžovat v akluálním slavu' Jiné reklamy čj jdentaíikačnl tabule
(např' subdodevatelů) lze na slavenišli umistit pouze se souhlas€m objednalele'

1 1 .5. zholovitel je povinen na pfuvzatém stavenišli udžovat pořádek a čislotu a je povinen odslíaňovat odpady a
nečistoty v:niklé jeho činnostl' Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu výstavby nedocházelo kjoho
poškozováni' řádně udžovat přistupové komunikace a neprodleně odsllanit vešk6É znečištění'

11.6. zhotovitél je povinen užívat staveniště pouze pro účely souvisejici s prováděním díla a pň užíVáni
staveništěje povinen dodrŽoval veškeré píávní pfudpisy'

1 1 .7' odvod srážkových' odpadních a tochnologických vod ze stavenišlě zajiŠťuje zhotovilel a je povinen dbát na
to' aby nedocházelo k podmáčenÍ slaveniště nebo okolnÍch ploch' Pokud ktéto činnosti využije Veřejných
stokových sltlje povinen tulo skulečnost pÍojednals vlastníkem těchto sllÍ.

í1'8' zhotovitel je povinen Žajistit řádné vylyčení staveniště a během Výstavby řádně pečovat o základni
směrové a výškové body' a 10 ď do doby pňédáni díla objednateli.

í1.9' zhotovitel je povinen zajistit na slaveniŠla na své náklady vytyčení všech podzemnich zařlzenl a
inženýíských sítí' o čemž pÍovede zápis do st8vebního deníku' a !/lo vhodným Žpůsobom chránit a zajistit,
aby vprůběhu stavby nedošlo kjejich poškoŽení' za poškození nadzemnich i podzemnlch zařlzení a
inženýÍských síti odpovídá zhotovilel-

1 'l ''l0. Potřebná povolení včetně přísluŠnýó vyjádbna 6 stanovasek kpňpadné uzavkce silnic nebo míslniď
komunikacÍ zajistl zhotovitel u přIslušného správniho olgánu a zajislí splněn í jimi stanovených podmlnek'

í1'11. Jestliže v souvislosti s pracl na stavenašli bude třébe umíslí nebo přemístit doprsvnl značky, obstaíá iyto
práce zhotovilel' zhotovitel dále zodpovídá iza umíslěnl a udžovánl dočasného dopravniho znaěeni
v souvislostis píůběhem prováděných pÍaci

1 1 
' 
12. zhotovitel je povinen iníolmovat mejitele dotčených a přilehlých objektů a pozemků néjpozději pá

pÍacovních dnů před zahájením realizace stavby o zpúsobu provádění prací, připadných uzavlÍkách a
omezenlch, zvlášlě pak s ohledem na iéjich provoz.

11'13' Nejpozději do 10 dnů po úsÉšném odevzdáni a pňevzeti djla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a
upraviljej do půvďnlho stavu V souladu s projeklovou dokuméntací' pravomocným rozhodnutím spráVnÍch
orgánů a opÉvněných požádavků vlastniků dotčených pozemkú' Vpřlpadě nedodžení stanoveného
termínuje povinen uhradit zhotovilel objednateli smluvnl pokutu ve výši50'000,- Kčza kaŽdý den prodlenÍ'

í 2. zařizgní ataveniště
12-1- zaťlzeni sl6veniŠ1ě pro potřeby realizace pÍecí dlé pfudmětu díla je vymezeno Velikosll vlaslního

staveniště' Veškeré poplatky souvisejícíse zaňzenim staveniŠtě hradl zhotovil€l.

12.2. Přístup na stáveniště bude prováděn ze sláVajicich silnic a mlslnlch komunikací. Veškeré znečišlěni nebo
poškozenl těchto komunikacl resp' užívaných ploďl odstÍEni zhotovitel na své náklady nepíodleně nebo
v termínu dohodnutém s objednatelem.

12.3. zholovitelje povinen zabezpečit V rámca zařlzenl slaveniŠlě Žázemí pro technickýdozor investora oDl)'

10



ev'č' objednatele| B 0050/í6

í3. P.ováděnl díla
l3'1' Zhotovitél je povanen provést dílo za podmlnek sjednaných v této smlouvě, na svou odpovědnosl a ve

sjednané době.

'|3.2' zhotovitel je povinen vyzvat pisemně objednatele' resp' lechnický dozor inveslora oDl) ke kontrole a
prověření pÍaci' kt6lé vdalšim pos|upu budou zakMy nebo se stanou nepříslupnými' a to min'
3 prácovnl dny před zakrytím' Neučinl_li tak, je povinen na žádo61 objednatele' technické'ho dozoru
anvestora CIDI) tyto práce, ktere byly zakÍÍy nébo se staly nepřlstupnými, ne své náklady odkrýt a umožnit
obiednal€li provodenÍ kontroly.

13.3. zhotoútel v plné miňe odpovÍdá za ochÉnu zdravl osob V prosloru stav€niŠtě a zabezpeěl jejich vybavení
ochrannými pracovnimi pomůďama. Dále se zhotovitel zavázuje dodžovat hygienické předpisy' zhotovitel
ie povinen při pÍováděnl stavby dodžovat pňedpisy týkajlcÍ se bezp€čnosti práce' zejména ZoBP
a nafizeni vlády ČR č' 59t/2oo6 sb', o bliŽšIch minimálních požadevcích na bezpečnosla ochÍánu zdíavi
pň práci na st8venišlích'

13'4' zhotovitel je povinen provést před zahájením slavebnlch pracl proškoleni všech svých zaměstnanců i
zaměstnancú svých subdďaválelů ohledně BozP a Po na pÍácovišti' V rámci lohoto školeni budou Výše
uvedenl zaměstnanci rovněž seŽnámeni s povinnoslmi pro ně vyplývajlclmi z povodňového a havarijnlho
plánu stavby' pň píáci v ochranných pásm6ď inŽenýrských síti a o postupu v přIpadě zneěištění
příjezdových komunikaci mechanismy stavby'

13.5. Veškeré odbomé pÍáce musÍ vykonávat pracovnici zhotovitele majlcl přlslušnou kvalifkaci' Doklad o
přísluŠné kvalifkacisvých píacovniků je zholovitel na poŽádánl objednatele povinen doložit'

'13.6. zhotovitel zajistí odbomé vedenl gtavby v souladu s s 160 ák' č. 1832006 sb'' stav€bníákon' osobou
s autoriza cí v obolu stavby vodního hospodářstvl a kÍajinného inženýslvl' které vydává Česká komora
autoízovaných inženýrů a technikú činných ve výstevbě podle zákona č' 360/1992 sb., o výkonu povolání
autorizovaných arďileKů a o výkonu povolání autorizovaných inŽenýÍů a techniků činných ve výslavbě' ve
znění poŽdějšIch přďpisú' a ktercu uvedlv nabÍdce a kt€íá ie uvodena V léto smlouvě o dílo' Tato osoba
se bude mimo jiné účáshil všech konlÍolních dnů svolaných objednatelem' obiednatelmá právo sivyžádal
přitomnost léto aulonzované osoby i mimo konlrolní dny' osoba zajišťujlcl odbomé vedení stavby bude
uvedena a podepsána ve stavebnlm deníku. Změna osoby provádějlci odbomé vedení stavby podléhá
písemnému souhlasu objednďele. osoba zajišťujlcl odborné vedenistevby' uvedená V léto smlouvě o dílo,
smí být nahrazena pouze osobou se stejnou kvalifkací požadovanou zadavatelem v zadávací dokumentaci
(podrobné podmÍnky čl' 8'5-2)' Nezejištění odbomého vďenístavby bude důvodem k přerušení slavebních
prací, a to až do doby sjednání náplavy' pňčemž tato skutečnosl nebude důvodem k posunutí temlnu
ukončení dila.

'l3.7. Po celou dobu výstavby bude n6 stavbě přítornen stavbyvedoucj, klerý je uveden v nabldce zhotovitele a
v léto smlouvě o dÍlo. stavbyvedoucl bude uveden a podepsán ve stavebním deníku. změna
stavbyvedoucího podlóhá písemnému souhlasu objednatele' stavbyvedoucí uvsdený v lélo smlouvě o dilo
smí být nah.azen pouze osobou se steinou kvaliíikacÍ požadovanou zadavalelem V zadávací dokumentaci
(podrobné podminky čl' 8'5'2.)' Při zjištění nepřitomnosti stavbyvedoucjho na stavbě ie objednatel
oprávněn přérušit slavebni pÉce' a to eŽ do doby zjednání nápÍavy' přičemŽ tato skutečnost nebude
důvodem k posunuti teÍminu ukončenl dlla'

13.8' Veškeré geologické pÉce souviséjicí se stavbo! budou prováděny pod vedenÍm 

'zické 
osoby (geologa),

s osvědčéním bdbomé způsobilosti vydané MŽP podle vyhl. č' 206/2001 sb', ktélá byla zhotovitelem
uvedena v nabídcé' a klerá je uvedena ve smlově o dílo' změna této odbomě zpúsobilé osoby podléhá
p{semnému souhlasu objednďele' G€olog uvsd€ný vtéto smlouvě o dílo smí bí nehÍezen pouze osobou
se stejnou kvaliíikaci poŽadovanou zadavatolem v zadávaci dokumentaci (podíobné podmlnky čl' 8'5.2)'
zjištěná nepřItomnost léto odbomé osoby na stavbě při p.ováděnl geologických prací bude důvodem
k přerušenitěóto p.acíaŽ do doby zjednáni nápíavy, přičemžtato skutečnosl nebude důvodem k posunutí
teÍminu ukončenIdÍla.

13'9' Před zaháienim stavebních prací na iednotlivých stavebních obiekt€ch pňédloŽl zhotovitel objednaleli k€
schválenl iechnologické poslupy provádění stavebních pťací V rámci jednotlivých stavsbnÍch objektů'
stavobní práce pak mohou být zah4eny aŽ po schváleni jednoťivých technologických postupů
obiednatelem.

13.10' zhotovitelie povanen na své náklady zajistit dllo pÍoti krádeži a proti vzniku poŽáru' kteÚ by mohlvzniknoul
jeho činnosti'

13'11.Ke kontro|e provádění díla zajistí objednatel l€chnický dozor oD)' jehož jméno bude uvedeno ve
stavebním denÍku' TD bude mit po dobu výkonu své funkce přístup na všechna pracoviště zhotovitele
souviseiiclch s realizaci díla' TD bude moci vykonávat i vic€ osob nď ieden. Tyto osoby budou sledovat'
zda je dílo prováděno v poŽadované kvelitě dle pňedané projektové dokumenlace' smluvnlch podmínek'
technických norem a jiných právnlch nebo vŠeobecně závazných předpisú a rozhodnuti veřejnopÍávních
orgánů a na zjištěné nedostatky upozorní v ápise do stavebního deníku n€bo v ápise z kontro|ního dne
stavby (viz' odst. 1 3.1 5' této smlou\Y).

1t



ev.č. objednatele: B 0050/í 6

13'12. Nerespektováni písemných požadavků objednatele ýkajlcích se kvaliý a bezpeěnosti díls' můŽe bí pro
objednatele důVodem k pňerušení prací či Žastavení celé stavby, vóelně Žá$aveni plateb zhotóViieli'
V pňpadě nerespektovánÍ pokynú k pfuruŠení čizaslavení slavby nese zholovilel odpovédnost za Veškeré
vzniklé škody' Takto přerušené nebo zastaveflé pÍáce nemajívliv na povinnosl zhotbvitele dodÉeltemín
proved€ní dÍla dle této smlouvy.

13'13. PÍo účely kontroly průběhu prováděnÍ díla organizuje objednatel kontrolní dny v temínech neŽbytných pro
řádné provádění konlroly. o četnosli konání kontÍohlch dnů se dohodnou zástupcj óbjánáleÉ a
Žhotovilele při předáni staveniŠlě a dohodnuté te.míny uvedou do zápisu o předání staveniště' KontrolnÍch
dnů jsol] 

-povinni se zúčaslnit záslupci zholovilele a záslupci objedna6b včelně osob vykonávajiclch funkci
technického doŽofu a autorského dozoru' obsah€m kontrolního dne je z€jméňa kontiola kvality
provedených prací' kontíola časového e Ínančnlho plnění provádění pÍací' pňpominky a podnětý
objednatele a osob vykonávajíciď funkci technického a autoÍského dozoru a sianoveni přI|adných
nápravných opatřenÍ a úkolů' objednalel poňzuje z kontrolního dne zápis o jednání, herý plseinÍiě pÉdá
všem zÚčaslněným' zhotovatel zapisuje datum konání konlrolniho dne do stavebního denÍku'

13'14.Vpřipadeď slanovených ZoBP je zholovitel povinen s pfudstihem 7 pÍacovnlch dnů vyrozumět
objednalel€ o skutečnostech' zak|ádajÍcích povinnosl určŘ koordinátola bezp'ečnosti a ochrany;draví pň
práci na staveništi k Výkonu Žákonem stanovených člnností'

13.15' zhotovitel je povinen V pn]běhu pÍací pňedloŽit objednďeli k posouzenl návňy úprav postupů organizace
výstavby' které vyplynou z odlišných podmínek íeálizace dila, zejména pň vzniku ókoln;stl. které zadávaci
dokumentace nepředpokládala'

13' 16. zhotovi|e] je opéVněn pověňl provedením části dÍla lřelí osobu (subdodavatele)' V tomto pflpadě však
zhotovitel odpovldá za ěinnost subdodavalele tak, jako by dllo pÍováděl sám' PoÍušenllohoto ustanovení
bude důvodem k pňerušeni stavebniď prací' a 10 aŽ do doby ijednáni nápravy' přičémž tato sfutečnost
nobude dúvodem k posunuti lermlnu ukončenl dila'

V souladu s s /l4 odst. 6 zákona Vz si zadavatel vyhrazuje, ž€ níže Uvedená část plněnÍ veřejné zakázky
nesmi bí plněna subdodavatelem:

so 01 spádový stupeň - Péce a dodávky HsVv následujícím rozsahu:
3- svislé a komplstní kongtrukce

so 02 RybIpřechod _ Práce a dodávky HsVv následujicÍm rozsahu:
3- svislé a kompletn í konstrukce

13. í 7' objednatel si vyhrazuje práVo odsouhlasit kaŽdého připadného subdodaval6le' schvál6ní objednatele
podléhá i káždá změna v6 struktuňe a podilu pÍacl jednollivých suModavatelů oproti předloŽené nabídce
zhotovitele' na Žákladě kteÍé byla uzavřena talo smlouva' Bez předchozího obdrženi ďsemného souhlasu
objednalelé nesmI zhotovitel takovou změnu realzoval'

13"|8' V přÍpadě, že zhotovilel prokázal prostřednicfuím subdodávalele splnění kvaliíikace v rámci podání nabídky
ná v€řejnou zakázku n€ realizáci stavby' o změnu loholo subdodavatele V rámci plněnl pÉdmětu veřejné
zakázky zhotovitel objodnatele plsemně požádá a předlďí veškerá doklady V soulaiu s podmínkámi
kva|iíkační dokumentace klomulo subdodavateli- zhotovitelje opÍávněn požád_at o změnu subdodavatele
v rámci p|něnl pňedmětu dÍla pouze takovým subdodavalelem, ktsÚ rovněŽ splňuje prokázovanou čásl
kvalifkace.

13'í9' objednatelem zjištěná přÍtomnost jiného subdodavatele na slavbě neŽ loho, klerý je uveden v nabídce,
nebo byl ďsouhlasen objednalelem' bude důvodem k přeruŠ€ni stavebnlch praci' ató ď do doby zjednání
nápravy' pňčemž talo skut€čnosl nebude důvodem k posunulí teÍmInu ukončenídlla'

13'20. objednáelem zjištěná přítomnost subdodavalele na stavbě pň plnění jiné části zakázky neŽ na kteÍou
prokázal a splnal kvalifikaci v rámci zadávaclho řízeni' bude důvodem k pňerušení stavebnřh prací' a to až
do doby zjednán i náp.avy, pňčemž tato skuteěnost nebud6 důvodem k pósunutilermínu Ukonéenidila'

1 3.2'l ' zholovitel je povinen vést a prú běŽně aktualizoval seznam všeď subdďavatelů včetně výše jejich pod llu
na akci' Tenlo seznam subdodavatelú je zhotovilel povinen objednateli na vyzváni pfudložit.

'l3'22' objednatelje opÍávněn průběŽně konlÍolovat pÍováděnidlla v€ smyslu s 2593 občanského zákonlku'
Technický dozor u slavby nesmÍprovádět zhotovitel ani osoba s nÍm pÍopojená'

í il. Přédání díle
14'í. ziotovitelje povanén písemně oŽnámit obiednateli nejpozději 7 pÉcovnich dnů před teÍmÍnem dokončeni

dle čl' 5' odst. 5'2' kdy bude dilo pfipraveno k pbdánl. objednatel je povinei nejpozději do 5 dnů od
lerfiínuoznámenéhozhotovitelemsvolal předávaci a pňejim6cl řizeni'

12



ev'č' objednat€lo: B 00$/í6

14.2' objednďelje povinen k předání a převzeti díla pňzvat osoby vykonávajicí funkci leďnického a aúorského
dozoru ijiné osoby' j€jichž účást pokládá za nezbylnou (např' budouclho UŽivatele dila)'

í4.3. zhotovitslje povinen k př€dánía pfuvzelldíla pňzval své subdodavatele'

14'4' zhotovitelje povinen předat předmá díla a doložit u př€jímajícího řízenl píúkazy o použitých mďeriálech
a dodávkách včetně alestů s prohláŠenlm, Že veškeé pÍáce pÍovďl dle pÍojektové dokumentgce'
zadávacích podminek Vefujné zakázky, dle této smlouvy o dílo a v souladu se svou nabldkou Vefuiné
zakázky '

Dáleje zhotovitel povinen pfudložit veškelá doklady nulné k vydánl kolaudačnlho souhlasu' zejménaI
. doklady o provedených zkouškách' soupis ateslů a ýzoíkú v počtu dle

s objednatelem,
. prolokol o pňeýzeti prací jednotlivými správci inženýrských sílí, j€jichž

a souběh jsou součásti stavby,
. ávěrcčnou zplávu inŽenýÍsko_geologackého sledu stavby
. doklady o uloŽenlodpadu,
. zápisy o prověřeni pracía konstrukci zakÍytých v průběhu prací'

norem (ČsN) a dle dohod

pňaloŽky n.bo jojich křižení

. stavebnldeník,

. projekt skutečného pÍovedeni Štavby' včetně vŠech změn ve třech Vyhotovenlďl (v laŠlěné a
elekhonické podobě na cD ve formátu zdrojovém a PDF)' včetně geodetiďého zaměření skulečného
stavu s umlslěnlm na pozemcich (v souřadnicovém systému JTSK a výškovém systému Bpv, jak
vti6ku, tak v digitáln í podobě ve fomátu DWG nebo D6N),

. dalši dokumenty, ktelé tvořI pňedmět plněnÍ podle ěl' 3' této smlouvy'

'l4'5. o píúběhu přejlmaclho řÍzeni pořidi obiednate| zápis' ve herém se mimo jiné uvede údaj€ o zhotovit€li'
subdodavatelich a objednateli, popis dila, kteÍé je př€dmět€m pňadánl a pňevzell' dohoda o způsobu a
t€Ímínu vyklizení staveniště' zápas bude obsahovat i soupis vad, pokud je dílo obsahuje, a to i s teÍmínem
jejich odstranění. Pokud objednateldílo odmítá převzít' je povinen uvést do píolokolu svoje důvody'

14'6' DIlo se povaŽuje za dokončené po ukončení všech pÉcí e činnoslí v rozsahu článku 3 léto smlouvy bez
vad a nedodělků, a pokud zhotovitel pfudal obj6dna1eli doklady uvedené v lomto článku smlouvy.

1 4'7. DÍlo bude pňedáno a přeyzáto jako jeden celek včetně přlpadných dodatečných prácl. objednatel nebo jlm
pověřená osoba před termhem přejimky nebo v den přejímky pÍohlédne dílo za účelem zjištěni event.
nedodělků'

'l4'8' objednatel je oprávněn pň pfujímacím a pňedávacím řízeni požedovat provedení delšich dodatďnýďl
zkoušek včetně zdůvodněni proč je požaduje a s uvedenjm teÍminu do kdy je požaduje provést' Tento
poŽadavek však nenidůvodem k odmítnutí pře\.zetí dila'

14'9' Vpřlpadě požadavku objednatele na předčasné uŽivání dílá, pňpadně jeho části' sjedná objednatel
podmínky s€ zholovitel€m písemnou foÍmou a v dostatečném předstihu' Převáděnl Vody slaveništěm
v průběhu výstavby nenl povaŽováno za předčasné užívánídíla'

14'10.Vpňpadě, Že zhotovilel oznámlobjednateli' Že dÍloie připÍaveno kpfudánía pňevzelía při předávacím a
přejimacim řízeni se prokáže' žé dilo neni dokončeno nebo, Že nenÍ ve stavu způsobilém pro pfudánÍ a
pňevzetí díla' je zhotovitel povinen uhÉdil objednateli veškeré náklady iemu vzniklé při neúspěšném
pfudávaclm a pňeilmaclm řízeni' zhotovitel nese i náklady na organizaci opákovaného řízenÍ'

'l4'11.VpřIpadě' Že se objednatel přes řadné vyzváni a bez závažného důvodu n€dostaví k pfuvzelíe pfudáni
dila' nebo pňedáveci a pňejímací řlzeníjiným způsobem bezdůVodně zmařl' je objednalel povinen Uhradit
zholoviteli veŠkeíé náklady jemu rzniklé pň neúspéšném pňedáVacim a přejimacím řizení' obiednatel pak
nese i náklady na organizaci opakovaného řizeni'

14'12' Převzeti pouze pÍo účely vydání kolaudačního souhlasu bude prcvedeno stíanami pouze v případě, Že o to
poádá jedne smluvní slíana druhou smluvnl stranu, a že přÍslušný správni oÍgán bude WŽadovat před
zahájenlm řizení o vydáni kolaudačního souhlasu pře'.z€ti díla objednetelem e dílo nebude řádně
provedeno' avšak bude prcvedgnó do takové miry, Že toto píovedenl bude Whovovat pro účely řIzenl
o vydánl kolaudačnlho souhlasu. zápis o takovémto pře\.zeti pouze pÍo Účely kolaudace bude zřetelně
označen jako pfuvzeli pouze prc účely kolaudace a popis vad a nedodělků bude v tomto přIpadě pouze
odenlačnl' Po řádném dokončenl dib bude následovat převzetí díla tak, iak je to upraveno v lomto článku

14.13' smluvni strany Wučujl pouŽiti ustanovenís 2609 občanského zákoniku'

í5. smluvní pokuty a náhrada škody
15'1' zhotovitel se zavazuje Žaplalit objednatelismluvnípokulu samoslatně za každou vadu či nedodělek ve výši

0'5 % z celkové ceny díla b€z DPH podle odsl' 7'1 smlouw za každý den pÍodlenl' oproli pÍsemné výzvě
objednatele v případě, Že nesplnllelmlny odílaněnl Vad a nedodělkú sjednané v zápise o převzetl'



ev'č' objednatele: B 0050/í6 ev'č' zholovitele:

15'2' V připadě nesplnění trÍmínu pÍovedeni dila (lj' termln dokoněenl a pfudání dÍla objednateli dle čl' 5' odst'
5'2' této smlouvy) ie zhotovit€l povinen zaplatí objednateli smluvnl pokutu ve výšl o.5 % z celkové c6ny
dile bez DPH podle odst. 7. 1 smlouvy za každý den prodleni'

15'3' za nďodženl požádavku podle odslavce 4.] a 4'4 na kvalilu l' jakosti dÍla' kdy použité máleíiály nebudou
odpovÍdat této jakosťlí tňdě a pÍáce budou prováděny v nesouladu s platnými ČsN, přípaóně EN a
požadavky uvedenými V technických podmínkách na stavebnl prác€ je objednatel oprávnin vyúčtovď
zholoviteli smluvnl pokutu Ve výšj 100'000,_ Xč z6 kaŽdé takové poíušeni' Podslatné poÍušení podmínék a
postupů dle technických norem e ostatnÍch píedpisů' ]akoŽ i poslupů a závazků zh;toviteb;e smlouvy
vyplývájicích' opravňuje objednatele odsloupit od smlouvy o dílo.

í5'4' V případě nedodženl dohodnutého termínu pro odstraněni vad reklamovaných v záíučni době zaplatí
zholovilel objédnateli smluvní pokutu Ve výšio'5% z celkové ceny díla bez DPti podle odst' 7'í smlouiza
každý den prodlenl'

'l5.5. Při por!šeni povinnostl zhotovitele sjednaných věl' 13' odst' 13'7'' 13'8' této smlouvy je objednatel
oprávněn vyÚčtovál zholoviteli smluvní pokutu ve výši 50.000,_ Kč za kďdé poíušeni'

'|5.6' Pň poÍušeni.povinností zholovitele sjednaných Včl 13,odst' 13'19', 13 '2o' a 13'21' a 13'22' !élo smlouw
je objednátel opráVněn vyúčtoval zhotoviteli smluvni pokulu ve výši2oo'ooo'- Kčza každé poruš€nl'

'l5'7. Při porušeni povinnosti Žhotovitele sjednané včl' 19' odst. 19.17' léto smlouvy zaplalí zhotovilel
objednateli smluvní pokutu ve výši 0'5% z celkové ceny dila bez DPH podle odsl' 7'i smiouvy za ksŽdý
den prodlsní.

í5'8' za pofušení povinnosti mlčenlivosti podle čl' 17 léto smlouvy je zholovitel povinen zaplatil objednateli
smluvni pokutu ve výši 10o'0o0'- Kč' a lo za kďdý jednotlivý přlpad porušenl povinnosti'

15'9. Pro přlpad porušení ujednáni uvedeného vodst. 21.3' léto smlouvy uhradí zhotovitsl objednatelj
jednorázovou smluvni pokulu ve VýŠj 5 % z celkové ceny plnění dle láo;mbuvy, a to se splalnoótído 'l4
dnů od doručení vyúčtovánj smluvní pokuty'

15'10. objednatel je oprávněn vyúčtovat zhotoviteli a zholovitel je povinen zaplatil smluvní pokutu až do výŠe
50.000,- Kč za každé opakované porušení oslatnÍch povinnosll zhotovilele sjednaných ve smlouvě' na
které byl písemnou formou upozoÍněn'

15.11' smluvnl pokuly sjednané toulo smlouvou zaplati povinná slrana nezávasle na zaviněnl a ne tom' zda a v
jaké výši rznikne druhé stÍaně škoda, kt6Íou lze vymáhat samostatně' smluvnÍ pokuty se nezapočílávaji na
náhladu yzniklé škody' Všechny výše uvedené smluvnl pokuty jsou splatné do'14 dnů od doruleni
vyÚčtovánÍ'

15'12' Bud€-li ze strany zhotovitele poruš6ná pÍávnl povinnost, klerá je stanovena práVnimi pi]edpisy nebo touio
smlouvou e objednatel učiní nebo opomene učinit v dúsledku poÍušenl lakové povlnnosii násleijné činnosli'
v jejichž dt]s|edku bude sankcionován ze strany oQánů státnlsplávy, je zhotovitel povinen tuto čáslku jakó
vzniklou škodu objednaleli nahradit.

15' 13. objednatel je opÍávněn jédnostranně Žapďísl své nároky na zaplaceni smluvnl pokuly vůči nálokům
zhotovitele na úhradu ceny díla.

í6. odstoupení od smlouvy
16'1' objednďelje opÍávněn odsloupil od této smlouvy:

a) vpřpadě, že probíhá insolvenčnl řizení proti majelku zholovitele, v němŽ bylo vydáno rozhodnúí
o úpadfu nebo insolvenční návrh byl zamihut pólo' Že majelek zholovilele ;epoďačuje k úhradě
nákladů insolvenčniho řlzení, nebo byl konkurc zrušen prolo' že majetek zholoviteÉ byl zcela
nepostečujicí;

b) v případě podslatného porušení iéto smlouvy Žholovitelem, Ž6jména v přIpadě:. prodlenÍ s řádným provedenjm díla po dobu delší než 30 dnů,. n€opÍávněného zastaveni či přeruš€ní praci ná dllo na dobu delší než 15 dnú v rozporu s touto
smlouvou,

. opakované porušenl smluvní povinnosti dle léto smlouvy' kleré nebude napíaveno ani
v dodatečně stanovené pňměřené lhůtě'

. kdy zholovitel vyuŽil k plněni předmětu télo smlouvy subdodavatéle v rozpofu s nabídkou
zhotovitele v Íámci zadáVacÍho řízena na Veřejnou zakázku nebo bez předóozlho písemného
souhlasu objednatols,

. Vjiném touto smlouvou výslovně Upraveném případě'

16'2' objednatelje oprávněn odstoupil od této smlouvy v případě' kdy vyjde najevo, že zhotovatel uvedl v rámci
Žadávacího ňzenl Veřejné zakázky neprevdivé či zkreslené informac€, Kéré by měly zřejmý Vliv na výběÍ
zholovitele pro uzavňenl této smlouvy'

'l6'3. objednalelje opévněn pňélušit plnění předmětu sm|ouvy V případě nedostetku Ínančnlch pÍostředků' a to
bez možnosti uplahěni sankci a nároku na náhradu škody vůči objednateli'

14



ev'č' objednalele: B 00í)/í 6

16.4. smluvni strany jsou oprávněny od této smlouvy odsloupil rovněž za podínlnek slanovených občanským
zákonlkem nebo zvlášhími právnimi předpisy' V platném znění'

í6.5' odstoupenl od smlouvy musl býl učiněno pisemným oznámením o odstouPni od télo smlouvy dÍuhé
smluvnj slraně' úč:nky odstoupeni nestávajl dnem doručenl oznámení druhé smluvni straně. V
pochybnostech se má za to' Že odstoupeni bylo doíučeno do 5 dnů od jeho odesláni v poštovnÍ zásalce s
dodejkou.

16'6' V případě odstoupenije zholovitel povinen opustit staveniště a Vyklidit zařízeni staveniště nejpo2ději do 15

dnů od účinností odsloup€ni' n€dohodnou-li s€ smluvnl strany jinak' zhotovitel je v takovém případě
povin€n učinit veškerá potřebná opatření k tomu' aby zabránil rzniku škody hÍozící objednateli v dúsledku
ukončení činností zholovitele a o těchto opatfuních objednatele bezpÍostředně inforÍnovat- V opeěnéín
připadě odpovldá zholovitel za škodu způsobenou vdůsledku poÍuŠenl léto povinnosti' objednatel se
iavazuje převzit a zhotovitel se zavazuie pfudat dosud provedené práce i nedokonč€né dodáVky do 5 dnů

ode d;e účinnosta odstouPnÍ od této smlouvy' o takovém předáni a pňevzetl bude pořlzen oběma
smluvními stranami zápis s náležitostmi protokolu o pfudání a pňevzetí dila' lj' bude vněm podÍobně
popsán stev íozpracovanosti díla' provedeno jeho ohodnocení' vymezény Vady a nedodělky e sjednán
způsob a termin jejich odstranění. objďnetel má V připadě odstoupeni od této smlouvy i u odstranitelných
vad právo poŽadovat 6levu z ceny' namísto odstranění takových vad'

16.7. smluvnl strany se dohodly' Že i po odstoupenl od smlouvy zůstávajl v platnost ujednánÍ smluvních slran
týkaiící se odpovědnosti za vady dlla, áruky za jakost a záručni doby, smluvnich pokut, vlaslnictvl díla'
náhíady škody a cenová ujednání obsaž€ná v této smlouvě'

16'8' odstoupÍ_li jedna 26 smluvnÍch stran od této smlouvy' povinnosti smluvních strdn jsou následuilcÍ:
. zholovitel pÍovede soupis všech provedenýďl prací oceněných způsobem, jakým je sianovena cena

díla, tento soupis s obj€dnatelem odsouhlasí.
. zholovjtel provede fnančn I Wčislen í provedených pr8cia zpracuje fakturu'
. zhotovite| odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál' pokud se smluvnistrany nedohodnou jjnak'
. zhotovitelvyzve pisemně objednátéle k převzetí části díla a objednatelje povinen do 5 pracovních dnů

po obdženl zahájil přejiÍnacl Rzenl'
. smluvní slrana, která důvodné odstoupení od smlouw zapříčinila, ie povinna Uhradit druhé smluvni

straně veškeré náklady ji rzniklé z důvodu odstoupenÍod smlouvy, vóelně náhíady škody'

í7. Povinnost mlčenlivosti a ochrana infoÍmací

17"| ' zhotovilel se zavazuje během plněni táo smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena,
zachovávat mlčenlivosl o všeď skutečnoslech' kteíé se dozvi od objednatele v souvislosli s jeiim plněnlm.

Tím nenl dolčena možnost zholovitele uvádět činnost podle této smlouw jako svou Íeféíenci ve svých
nabldkách v zákonem stanoveném rczsahu, popřipadě roŽsahu stanoveném zadavatelem ěi oÍganizátoíem
konkrétnÍho zadávacího říz6nI'

17.2. zholc|ll|lel se zayazuje UchováVat v přisné důvěmosti veškeÍé infoÍmece, dokumeniaci a matoriály (dále jen

'Důvěmé infoímace) dodané nebo pňjaté vjakékoli foÍmě nebo poskytnuté a dané k dispozici
objednatelsm.

17'3' Zhotovilel s€ zavazuje věnovat Důvěmým infoÍmácím stejnou ochranu, péči a pozoÍnost, jakou věnuje
svým vlastnim důvěmým iníormacím e zavazuje se' že béz písemného souhlasu obj€dnatele zeiména
Důvěrné informáce nesdělÍ' neposkytne nebo neumožnízískat ádné tňelí osobě'

17.4. zholovitelse zavazuje, Že pokud v souvisloslis Íealizací télo smlouvy při plněni svých povinnosti pňjdou
jeho pověňenl zaměstnanci do styku s osobnimi nebo citlivými údajive smyslu zákons č' 'l01/20o0 sb''
óoďraně osobních údajů, ve zněni pozdějšich pfudpisů' učini veškerá opatňenl, aby nedošlo k
neoprávněnému nebo nahodilému přIstupu k těmto údajům' k jejich změně' znjčení či álátě'
neoprávněným přenosům' k jejich jinému neoprávněnému zpracovánÍ, jakož aby i jinak neporušil tento
zákon' zholovitelnese plnou odpovědnost za případné porušenlzákona zjeho strany.

1 7.5' zhotovitel se závaŽuje uhÍadil objednateli či tfuti stÍaně, kterou porušenim povinnosti mlčenlivosti nebo jiné

své povinnosti v loňto článku uvedené poškodi' veškeré škody límto porušenlm způsobené' Povinnosti
zhotovitele vyplývajícÍ z uslanovení příslušných právních předpisů o ochraně Utajovaných informací nejsou

ustanoven ími tohoto č|ánku dotčeny'

17'6' objednatsl má právo V souladu s ustanovenjmi zákona č' 1372006 sb'' o veňejných zakázkách' v platném

znění uveřeiňovat informace slanovené límto zákonem v plném rozsahu.



-
ev'č' objednalele: B 0050/í 0 eV-ě. zhotovitele|

í8. Rozhodné právo a řešení sporú
18'1' Právní,/áahy Vyplývajicí z této smlouvy o dÍlo se řídí právním řádem České republiky, zejmóna zákonem

č' 89/20í2 sb'' občánšký zákoník' v platném zněnl' spory vzniklé Ž této smlouvy o dílo se smluvnÍ strany
zavazujl řešil přednostně dohodou a nenili to možné' pak jakýkoliv spol mezi smluvními stranami
v souvislosli s touto smlouvou bude s konečnou platností vyňešen obecnými soudy ČR. V souladu s s 89a
ákona č' 99/1963 sb', občánský soudní řád' v platném zněni se smluvni stÉny dohodly, že mlstně
příslušný k projednání sporů z této smlouvyje obecný soud objodnat€le'

í9. Povinnoati zhotovitelě
19.1. Zhotovitel je povinen umoŽnil pověřeným píacovníkům státní a komunálnl správy kontíolu díla (stavby)'

stejně lak je povinen umožnit vslup a kontrolu dila objednaleli a jím pověřeným osobám a osobě
vykonávající stavební dozor' zhotovilelje povinen ve všech subdodavatelských smlouvách zajistit závazek,
Že subdodavalelé poskytnou shoÍa Uvedeným kontÍolnlm orgánům nezbylnou součinnosl a informace
ýkající se iejich subdodavatelských činností.

19'2' zhotovitel umoŽni pracovnlkům obiednatele a dalším obiďnatelem pověřeným osobám pohyb po staveništi
a příslup do všéch částí se stavbou souvisejicích.

'l9'3' zhotovitelje povinen respektovat veškeÉ připadná omezení vyplývájící z rozhodnutí orgánů stálnlsprávy a
omezen Í vypryvajÍcÍ z povinností objednatele pň správě povodi (viz' čl' 13' odst' 13'10. této smlouvy) a tato
omození zapracovat do časového haÍmonogramu poslupu výslevby' omezenÍ Uvedená v odst' 13'10'' na
kteé objednatel zhotovitele pfudem upozomil' nebudou důvodem k posunutíteÍminu ukončenípraci'

19'4. Před zahájenlm stavebnlch prací předá zhotovitel objednateli úňedně schválený povodňový a havarínl plán

'l9.5. zhotovitelje povinen upozornal objednalele na všechny možnosti' ktere by mohly pň jeho činnosti vést k
ohroženlpíovozu nebo ohÍoženíbezpečného slavu lechniďýď zařIzení a objektů.

19.6. zhotovitel se ŽavaŽujé uchovávat příslušné smlouvy a ostatnl doklady lýkajicí se realizace dila ve smyslu
zákona ě' 563/1991 sb' o účetnictví, ve znění pozdějších pňedpisů' po dobu stanovenou v lomto zákoně'
nejméněvšák des€t let od poslednÍplatby'

19.7' zhotovitol ss zavazujé v případě využiti subdodavalele pro plnění předmětu této smlouw k předložení
závazku tohoto subdodavalele o splněnÍ všech podmínek ustanovení 14'4' této smIou\,y. Tgnlo ávazek
předá objednateli před zahájenlm zholovenl dlla' popř' pfud zahájením činnosta loholo subdodavalele
v prúběhu jiŽ zahájené slavby'

19'8' zhotovilel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem
je pojištěni odpovědnosti za škďu zpúsobenou Žholovilelem lřelí osobě v souvislosti s výkonom j€ho
činnosti' ve výši nejméně 50 mlllonú Kč' zhotovitel se zavazuje' že po celou dobu trvání tóto smlouvy s
po dobu běhu záÍuční doby bude pojišlěn ve smyslu lohoto ustanovení, a že nedojde ke snižení pojislného
plněnl pod částku uvedenou v předďozívětě.

19'9' zholovitel píohlašujo, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavfunou pojislnou smlouvu' jejímŽ předmětem
je pojištěnl stavebně montážniho díla proti možným škodám způsobeným povodňovými průtoky oro
(dvacetiletý průtok) a vyššÍmi vdobě íealizac€ stavby 6 pojistným plněnlm ve výši c€ny díla dle téio
smlouvy o dílo' zhotovitel se zavazuje' že po celou dobu tívání léto smlouvy bude pojaŠtěn ve smyslu
loholo uslánovení, e Že nedoide ke snižení pojistného plněnl pod částku uvedenou v předchozl Větě'

19.10'Úřédně ověřené kopie pojistné smlouvy (poiistných síÍluv) zhotovjtele' resp' akceptované návňy
na uzavňenl pojislné smlouvy zé strany pojišťovny d|e tohoto článku musí být doruěeny objednateli
nejpozději při pře\.zeti slaveniště. Na žádost objednatele je zholovitel povinen kdykoliv později pfudložit
uspokojavé doklady o lom' žo pojistná smlouva (pojislné smlouvy) uŽavfuné zhotovitelem jsou a zústávajlv
platnoď.

19.11' zhotovilelje povinen řádně platit pojislné lak' aby pojislná smlouva či pojistné smlouvy byly plátné po celou
dobu provádění díla a v pňměřeném rozsahu i po dobu běhu záručnl doby' V případě' Že dojde kzániku
pojištění' je zhotovitel povinen o léto skulďnosti neprodleně informovat objednatelo a ve lhůtě 3
pracovnÍch dnů uzavřil novou pojistnou smlouvu ve výše uvedeném íozsehu. Porušeni této povinnoslize
slÍany zhotovitele povďují smluvní strany za podstatné poÍušení smlouvy Žakládejíci právo objďnatele od
smlouvy odstoupit.

19'12. zavinil-li vznik škody zhotovitel, zavázuje se zholovilel v rozsahu' ve kteÍém nenl objednalel plně chráněn
protiárátám' \,ýdajům' nákladům' újÍně, škodě čiodpovědnosti za škodu na majelku nebo škodu plynouclz
újmy na zdraví net)o smrti osob na základě pojišlění uzavřených ve smyslu uslanoven Í čl' 1 9' 1 1 ' odškodnit'
ochránit a zbavit objsdnatsle veškeÍé odpovědnosti V souvislosti se ztrátami' výdaji' náklady' újmou'
škodou čiodpovědnostÍ za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdravl nebo smlti osob'

16



ev.č' objednetele: B 0050/16

1g.13'Pň vzniku pojistné události zabezpečuje veškelé úkony vůči pojistiteli zholovitel. obj€dnatel poskytne
v souvislosť s pojistnou události zhotovitela veškerou součinnosl, která je v jeho možnostech'

19'14.zhotovit€lsé zavazuje v návaznosti na ustanoveníodst' 'l9.8' a 19.9' této smlou\y inÍoímovat objednatele
o uplatnění jakýchkoli nároků podle pojistných smluv v souvislosti s prováděním dlla, jakož i pÍůběžně
inloÍmovat o průběhu vyřizováni těchto náÍoků. Pro Vylouěení pochybnostl se tamto stanoví, že zhotovitelje
povinen domáhat se plněni na pojistiteli ohiedně jakéhokolav nároku uplátněného objednatelem i lřeti

19' 15. Zhotovitel je povinen průběžně předávat objednateli k odsouhlasení průkazy a prohlášeni
maleriálech včetně atestú' a to ne'později před zabudovánim těchlo maleňálů do stavby'

19.'16' Zhotovitel je povinen se zúčastnit koleudačnlho řizeni' pokud jéj pňzve stavebni úřad' V připadě, Že se
zhotovitel pňes řádné pozváni nedostavl' nese veškeé náklady na opakované kolaudačnl řlzení. zhotovit€l
je povinen poskytnoú objednateli pro účely kolaudačnlho řízeni nezbyhou součinnost' zejména dodal Včas
doklady nezbýné pro ňádnou kolaudaci slavby'

19.17' zhotovit€l je povinen splnit svoie povinnosti vyplývající z kolaudačnlho souhlasu ve lhůlě tram stanovené a
nebyla_la lhůta stanovena lak nejpozději do lřiceti dnů ode dne doÍučenl kopie kolgudačního souhlasu'
Nedodžení stanovené lhůty ze stíany zhotovitele oprevňuje objednatele k vyúčtováni sankce dle čl"|5'
odst' í5.7' této smlouvy a následně ikvyúčtováni přlpadných sankcí Uložených objednateli správním
orgánem'

'19.18' zhotovitel j€ povinen spolupůsobit při výkonu íinanění kontÍoly podle uslanovení s 2 pism' e) zákona č'
32o12oo1 sb', o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých ákonů, v platném zněni'

1g'lg'zhotovilelje povinen objednateli pňédloŽit včas seznam subdodavalelů, ve kterém uvede subdodavatele,
jimž Ža plněnÍ subdodávky uhradil více nď 10 % z celkové ceny díla, a to v souladu s Ust' s 147a ák' č.
137/2006 sb', o veřejných zakákách, ve Žněnl pozdějšíď předpisů'

19'20. Zhotovitel je povinen po dobu pňerušenl stavebních pÍaci vzimním období stavbu zajistit tak' aby bylo
možné po tuto dobu převádělvodu korÍem bez omszení'

lg'2l'zhotovitelje povinen po dobu pfurušeni stavebnich píacl VzamnÍm období zajistit ochranu staveniště a
údrŽbu rozestavěného dÍla na své vlastní náklady.

20' změny smlouvy' oznámení

2o'1' Tuto smlouvu lze měnil na základě dohody smluvnlch stran pouze písemnými a vzestupně čislovanými
dodatky podepsenými oběma smluvními stranami'

2o'2' Nastanou]i u někleré ze smluvníď stían skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy o dílo' je
povinná lo bez zbýečného odkladu oznámitdruhé smluvnjsÍaně a vyvolal jednánl oprávněných záslupcú'

2o.3. Jakékoli oznámeni' žádosti a dalŠi kontakty, iejichŽ provedeni se předpokládá dle této smlouvy' budou
uskutečněny pisemně a budou doručeny druhé straně buď osobně, nebo doporučeným dopisem' oproli
potvrzenípňjetí, a to]

. obiodnatelina adresujeho sídla

. zhotoviteli na adr€su: Lesostavby Fýdek-Místek a's'' slezská 2766' 738 32 FÚdek_Místek'

2í. závěreěná ustanovení

2í.1. Rozsah' podmÍnky a požadavky na provádění dilajsou speciíikovány:
a) v této smlouvě'
b) v Žadávaci dokumentaci veňejné zakázky'
c) v nabídce vitězného uch6zeče.
Výše zmíněné dokumenty musí bí chápanyjako komplexni' navzájem se vysvětlujíci a doplňujlcl' avšak
v připadě jakéhokoliv Íozporu majiVzájemnou pfudnosl v pořadívýše stanoveném'

21'2' obě slrany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy'

21'3. zholovitél nenI oprávněn postoupit převésl ani zastavit luto smlouvu aoijakákoli páva' povinnosti' dluhy'
pohledáVky nebo nároky vyplýVající z této smlouw bez předchozího pís€mného souhlasu objednatele'

2'|.4. Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavfuní smlouvy' resp' uzavřeni dodatku k této smlouvě v důsledku
prÚeti nabidkyjedné smluvnislÉny druhou smluvni stÍanou sjakýmikoliv (byť i nepodslatnými) odchylkami
nsbo dodatky.

21.5' Tato smlouva je Vyhotovena ve čtyňech stejnopis€ch s platnostÍ onginálu, zniďž dva obdrŽl zhotovitel a
dva objednatel.

použitých

17



I

evč objednatele: B 0050/16 ev'č' zhotovitele:

21.6' Pokud nějaká lhůla' ujednání, podmínka nebo uslanoveni télo smlouvy budou plohlášeny soudem
za nepletné' nulové či nevymahalelné' zůstane zbytek ustanovenl této smlouvy v plné platnosli a účinnosli
a nebude v Žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo Žn€plelněn; a slrany se zavazují' že takové neplatné
čin€vymahatelné ustanovení nahradí jiným sm|uvnlm ujodnáním ve smtslu této smlouvy' kteé bude
platné, účinné a vymáhalelné'

2'|'7. smluvnl slíeny vylučují použiti pNnl věly ustanoveni s 558 odst. 2 občanskáho zákoníku' smluvní sÍány
se dále dohodly' Že obchodnl zvyklosti nemaji přednosl pňed žádným uslanovenÍm zákona''

21.8' Talo smlouva je projevem svobodné a vážné Vůle smluvnich stÍan, což stvrzujÍ $/ými podpisy'

Pftloha:

cenová Rekapatulacé stavby

cenová Íekapitulace objeklů stevby a soupisu pracl

za objednatele

v ostravě dne 15 -11-2016
za zhotoútele

vs FÚdku-MÍstku dne - 8 -1r" 2016

LEsos'ÍLvDY l ryce\ ťís19t d !'
Š e,s|á 276b. Frýdel'Mls'!ek

PsČ 738 01
DČ: cz451s3118 1m

správce spolďnosti
sdruŽenl zvÁNovEc-Lesostavby' ostmvice
slaré Město km 25,650' íok' spádového stupně
na základě plné mocize dne 20'3'20í5

geneÍálni ředilel

?. 1A



I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

Položkový rozpočgt stavby

slavba| 016.3-7 ostravlce staré ilětto km 25,650, Iekonstrukco 3pádového stupně

alldkl L.etttvbt FÍýd.hluat!.k a.' lČo: 
'5193113sLBkl?66 DlČ: cz5l9!1íl

73!32 řrýd.k l.i.k

obFdn'ld Fovodl odty' tťt lp.dnl* lčo: 7o3!o21

Y.ó u 3íoí/a9. dodai. ''01 25 Dlč] cz'olooo2l

'020' 
oíň[.I.mÉ o.'.va

0'00 cŽK

t5* o,oo czx

10 20a !€0'0o cz(

0'00 cŽ(

cená celkeÍn: 59 í19 390,00 c.z(

Yc



oí'.vlÉ sLtá ltaío lan 25'650' E*Mtblkd .pltloÝ|ho rt/Fa

Rekapilulace objektú a rozpočtů

oi*

0sÍ

so0r

s0 02

so03

S0 0.1

.r3 85, O00,l'O

I463 571,32

3 461571,32

35 929 365 56

33 929 365,56

9339861,52

I339 869 52

57519,60

57519,60

61674,00

/O t59 0O(),()O

t 463 571,32

3,163t71,32

35 92! 365 55

35 929 365 56

I $e 869,52

I339 869,52

57 519,64

!t 51t,60

68 6t4,00

6! 671,00

0,00

oo0

0m

0,00

0.00

0,oo

000

0,00

t
I

I

I

I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
t
I
I

I

I
I

zpEováro progr.mm BlllopNer s


		2016-11-18T10:13:45+0100
	Radomír Doležel




